orientá-los e cobrá-los quanto ao uso, sendo a DETENTORA DA ATA responsável pela entrega/execução dos 
materiais/serviços de acordo com as normas de segurança do trabalho, bem como pelo seguro contra riscos de 
acidente de trabalho. 

10. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
10.1. O valor estimado para a aquisição é de: R$ 7.103.337,83 (Sete Milhões, Cento e Três Mil, Trezentos e 
Trinta e Sete Reais e Trinta e Oito Centavos). 
11. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 
Orçamento Geral da Município inicialmente para o exercício financeiro de 2025.